
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Amendolara.  Responsabile Procedimento: DI LEO Nicola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

 

 

COMUNE DI AMENDOLARA 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 
Set tore  I .C . I . / I .M.U. ,  SUAP 

 
 
 

N. 35 DEL REG. SETTORE 
 

DATA: 04/12/2023 
 

 
N. 465 DEL REG. GENERALE 

 
 

 
 

 
 

 

O G G E T T O :  
 

 

Liquidazione  competenze professionali Avv. Giancarlo Pompilio relative ad  azione di 
spoglio esperita presso il Tribunale di Catrovillari. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Amendolara.  Responsabile Procedimento: DI LEO Nicola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

L’anno duemilaventitre, il giorno quattro  del mese di  dicembre  nella sede municipale del 

Comune di Amendolara, 

 
Il Responsabile dei Servizi ed Uffici Comunali: 

Settore I.C.I./I.M.U., SUAP 

DI LEO Dott. Nicola 
nominato con Decreto Sindacale N. 2002 del 2 aprile 2007 e N. 761 del 7 febbraio 2012 con i quali sono 
state attribuite, altresì, per i servizi e uffici comunali le funzioni contemplate dall’art. 107, commi 2 e 3, del 
Testo Unico N. 267/2000; 
Visto il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e servizi comunali, approvato con deliberazione della 
Giunta Municipale N. 8 del 20 gennaio 1999; 
Dato atto che l’Avv. Giancarlo Pompilio del Foro di Castrovillari ha difeso il Comune di Amendolara nella 
causa di spoglio contro il Dr. Tucci Bruno intentata presso il Tribunale di Castrovillari; 
Vista l’Ordinanza del Tribunale di Castrovillari dell’8 settembre 2023 con la quale è stata accolta l’azione 
esperita dal Comune di Amendolara; 
Ritenuto di provvedere al pagamento delle competenze professionali dell’Avv. Giancarlo Pompilio 
quantificate in € 1.500,00, oltre IVA (€ 343,20) e CAP (€ 60,00); 
Dato atto che è stato acquisito il CIG Z763D5860F; 
Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n.267;  
 

D E T E R M I N A 
1) di liquidare e pagare, per la causale in narrativa, in favore dell’Avv. Giancarlo Pompilio del Foro di Castrovillari la 
somma di € 1.903,20, di cui € 60,00 per CAP ed € 343,20 per IVA, a saldo del compenso professionale 
relativo alla difesa del Comune di Amendolara nella causa di spoglio contro il Dr. Tucci Bruno intentata 
presso il Tribunale di Castrovillari;  
2) di imputare la presente spesa di € 1.903,20 al Cap.1145 (Imp.N.656) del redigendo bilancio di previsione 
2023; 
3) di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
4) di dare atto che la presente determinazione acquisisce  efficacia dalla data di apposizione del visto di 
competenza del responsabile del servizio finanziario.  
  

Il Responsabile del Servizio 

F.to:(DI LEO Dott. Nicola) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Amendolara.  Responsabile Procedimento: DI LEO Nicola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 

 
Data: 04/12/2023 

 

Il Responsabile 
F.to: DI LEO Dott. Nicola  

 

 
 

 

SETTORE 
AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 

 

 
 Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt.147, comma1 

(articolo introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d)  Legge n. 213 del 2012) e 153, comma 4 (comma 
modificato dall'art. 3, comma1, lettera f) Legge n. 213/ 2012, poi dall'art. 74 del D.lgs n. 118/2011, introdotto 
dal D.Lgs n. 126 /2014) del D.lgs n. 267/2000; 
 

 Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

MISSION
E PROGRAMMA TITOLO MACRO 

AGGREGATO 
CAP. PEG 
COD. PCF 

COD. 
GESTIONALE  IMPEGNO ESERCIZIO 2022 

 Competenza 
    1145  656 

 Residuo Anno 
 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

DESCRIZION
E IMPORTO ST. CAPITOLO AZIONE COD. SIOPE IMPEGNO 

      
 

 Sulla presente determinazione non si appone ai sensi dell’art.151,comma 4 e 147 bis, comma 1, d.lgs. 
267/2000 , il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la motivazione indicata 
con nota ID ______________del _________ che si allega; 
 
VISTO per la registrazione dell’impegno di spesa  
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to: DI LEO Dott. Nicola 

 

 
 

 
Amendolara, lì 04/12/2023 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.to: Rag. Salvatore PUGLIA  

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Amendolara, lì  27/05/2024 Il Responsabile del ServizioDI LEO Dott. Nicola 
  

 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal 27/05/2024 al 11/06/2024. 
 
Reg. Pubbl. N.  
 

 
Amendolara, lì 27/05/2024 
 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
F.to: Dott. Nicola DI LEO 

 


